Liliana Mendoza, Responsable de Presupuesto, Fiscalía de Pichincha remite 

el reporte de “Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)” obtenido del ESIGEF con 

corte de cuenta al 10 de enero de 2023, en el que se verifica el presupuesto vigente de 

la Fiscalía de Pichincha por USD 1´004.313,89 (Un millón cuatro mil trescientos trece con 

89/100) dólares de los Estados Unidos de América, aprobado por el Ministerio de 

Economía y Finanzas. 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública su Reglamento, Resoluciones y sus Reformas del SERCOP y

[...]

Resolución No. 078-FGE-2022 del 14 de noviembre de 2022, suscritas por la Señora 
Fiscal General del Estado. 

RESUELVE: 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones - PAC para el año 2023 de la Fiscalía 
de Pichincha con el presupuesto asignado de 1´004.313,89 (Un millón cuatro mil 

trescientos trece con 89/100) dólares de los Estados Unidos de América; acto 
administrativo que, permitirá ejecutar los procesos de contratación para la adquisición de 
bienes; arrendamiento de bienes inmuebles; y, contratación de servicios para el ejercicio 
fiscal 2023.